
 
1 

0Spr 1851/2016 

 

P ř í k a z n í   s m l o u v a 
 

 

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, o 

poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární služby za 

paušální odměnu (dále jen „smlouva“), kterou uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

 

1. Česká republika – Okresní soud ve Vsetíně 

se sídlem Vsetín, Horní náměstí 5 

zastoupena: Mgr. Miroslav Neuer, předseda okresního soudu 

IČO: 00025291 

DIČ: CZ00025291 

bankovní spojení: ČNB Ostrava č.ú.: xxxxxxx 

Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Hyžáková, ředitelka správy soudu, 

e-mail: xxxxxx 

Tel.: xxxxx 

(dále jen „příkazce“) na straně jedné  

       

a 

 

2. Ing. Jan Skácal 

se sídlem xxxxx 

IČO: 76436543 

Kontaktní osoba: xxxxx 

e-mail: xxxxx 

Tel.: xxxxx 

(dále jen „příkazník“) na straně druhé 

                                                                      t a k t o : 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce zařídí jeho jménem, na jeho účet, v souladu se 

zadávací dokumentací a za odměnu uvedenou v této smlouvě poskytování služeb v tomto rozsahu: 

 

Jedná se především o tyto činnosti: 

 

1. V oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci: 

 a) vedení nezbytné dokumentace v oblasti bezpečnosti práce, hygieny práce a ochrany zdraví při 

práci dle požadavků příkazce a platných norem a předpisů.  

 b) pravidelnou preventivní činnost a kontrolu pracovišť po stránce bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci (dále jen “BOZP”), hygieny práce a péče o technická zařízení. 

 c) poradní službu v otázkách pracovních úrazů, při jejich šetření a odškodňování a při navrhování 

preventivních opatření.  

 d) odbornou pomoc při všech činnostech, kdy mohou být dotčeny zájmy BOZP, hygieny práce a 

péče o technická zařízení. 

 e) spolupráce na úseku BOZP  s orgány státního odborného dozoru, orgány Policie, orgány Státního 



 
2 

zastupitelství, Krajské hygienické stanice (dále jen “KHS”), zdravotní pojišťovny a orgány 

odborového svazu.  

 f) účast na regresních řízeních a vyřizovaní regres. nároků. 

 g) účast při schvalování projektové dokumentace, popř. vyjadřování k dokumentaci.  

 h) zařazování prací do kategorií dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění, a spolupráce s KHS.       

 i) spolupráce při vyhledávání rizik, zjišťování jejich příčin a spolupráce při přijímání opatření 

k jejich odstranění a navrhování technických, technologických a organizačních opatření k prevenci 

rizik.   

j) provádění pravidelných kontrol na všech pracovištích. Spolupráci při odstraňování zjištěných 

závad a nedostatků z hlediska BOZP a PO. V závažných případech podávat návrhy odpovědnému 

pracovníkovi na vydání zákazu práce.   

k) organizuje, plánuje a provádí školení zaměstnanců v oblasti BOZP a PO, včetně příslušné 

dokumentace pro školení a vzdělávání.  

l) spolupráce při zavádění řízené dokumentace v oblasti BOZP, PO a částečně životního prostředí 

dle ISO 9001, ČSN EN ISO 14001 a ČSN OHSAS 18001.  

m) provádět školení zaměstnanců okresního soudu o řidičích referentů. 

 

2. V oblasti požární ochrany: 

a) plnění dodržování platných předpisů, směrnic a norem PO, které mají vztah k činnosti příkazce. 

b) provádění preventivního dohledu nad dodržováním požárních předpisů a provádění pravidelných 

preventivních prohlídek z hlediska zajištění PO. 

c) vedení průkazné dokumentace PO, dle platných zákonů a norem. 

d) vyjadřovat se spolu s odpovědným pracovníkem okresního soudu k opatřením v organizaci, při 

nichž by mohly být dotčeny zájmy PO, zejména při rekonstrukci objektů a technických zařízení a 

technologických procesů. 

e) vyjadřovat se a kontrolovat prostředky PO, jejich stav, uložení a údržbu, aby byla zajištěna jejich 

akceschopnost. 

f) zajišťovat školení a výchovu zaměstnanců na úseku PO a vést průkaznou dokumentaci. 

g) předkládat odpovědnému pracovníkovi společnosti návrhy a opatření k PO. 

h) vést přehled o požárech, provádět jejich analýzu příčin požáru a dle poznatků a skutečnosti 

organizovat preventivní opatření.  

i) plní ostatní požadavky definované v posouzení požárního nebezpečí jednotlivých pracovišť nebo 

činností příkazce.  

Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za to odměnu. 

 

2. Příkazce předá příkazníkovi informace a doklady nutné k výkonu činností dle této smlouvy. 

 

3. Příkazce může udělit k zařízení činností dle této smlouvy příkazníkovi plnou moc, která se 

považuje za odvolanou dnem ukončení této smlouvy, pokud nebude odvolána příkazcem dříve.  

 

 

II. 

Povinnosti smluvních stran 

 

1. Příkazník je povinen zejména: 

a) postupovat při zařizování služeb pro příkazce specifikovaných v bodě I. (dále jen „Služeb“) s 

odbornou péčí a v souladu se zájmy příkazce, 

b) oznamovat příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování Služeb, jež mohou mít vliv na 

pokyny příkazce, 



 
3 

c) upozornit příkazce na nevhodnost jeho pokynů; v případě, že příkazce i přes upozornění 

příkazníka na splnění pokynů trvá, se příkazník v odpovídajícím poměru zprošťuje odpovědnosti za 

úspěch zařízení Služeb a za vady jím poskytované Služby příkazci, 

d) zařizovat Služby osobně; odpovědnou osobu, která bude Služby zařizovat po celou smluvenou 

dobu je xxxxx 

e) zařizovat Služby v souladu s písemnými pokyny příkazce. Od pokynů příkazce se může 

příkazník odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu příkazce a příkazník nemůže včas 

obdržet jeho souhlas. 

 

2. Příkazce je zejména povinen: 

a) na výzvu příkazníka se zúčastnit důležitých jednání,  

b) poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné zařízení Služeb, 

c) poskytnout příkazníkovi přiměřené pracoviště nutné k výkonu jeho činnosti. 

 

 

 

III. 

Trvání smlouvy, místo plnění, výpověď smlouvy 

 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.04.2017 do 31.3.2022. 

 

2. Místem plnění je budova Okresního soudu ve Vsetíně, Horní náměstí 5, 755 39 Vsetín a 

budova pobočky soudu ve Valašském Meziříčí, ul. Legií 1374, 757 01 Valašské Meziříčí. 

 

3. Příkazce může příkaz odvolat (i bez udání důvodu), nahradí však příkazníkovi náklady, které 

do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze 

příkazníka. 

 

4. Příkazník může písemně vypovědět smlouvu (i bez udání důvodu) s měsíční výpovědní 

dobou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla příkazci 

výpověď doručena. V ostatním se výpověď řídí ustanovením § 2440 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

 

5. Platnost smlouvy je možno rovněž ukončit na základě vzájemné dohody obou smluvních 

stran s tím, že k datu ukončení platnosti smlouvy bude provedeno vzájemné finanční vypořádání. 

 

6.      Smluvní strany se dohodly, že příkazce je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv 

sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k 

úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Příkazce prohlašuje, že do 30 

dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí příkazníkovi, že 

nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za 

plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 

 

7.       Dojde-li ke změně statutu příkazníka, je příkazník povinen oznámit tuto skutečnost příkazci 

ve lhůtě 7 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Příkazce je v tomto případě oprávněn 

písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí 1 

měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. 

 

 

 



 
4 

IV. 

Odměna příkazníka, platební podmínky 

 

 

1. Za poskytování služeb se příkazce zavazuje platit příkazníkovi paušální měsíční sjednanou a 

nejvýše přípustnou odměnu ve výši: 

 

Celková cena:    1.100,00Kč/měsíc   (slovy:  jedentisícjednosto korun českých) 

Příkazník není plátce DPH.            

  

 

 

2. Odměna bude příkazníkovi proplácena na základě faktur vystavených příkazníkem a 

odsouhlasených oprávněným zástupcem příkazce. Faktura bude vystavena k poslednímu dni daného 

měsíce. 

 

3. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané ustanovením § 29 

zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 

předložená faktura neobsahuje předepsané náležitosti, je příkazce oprávněn ji v době splatnosti 

vrátit příkazníkovi k doplnění; po obdržení opravené faktury mu běží nová doba k jejímu 

proplacení. 

 

4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení příkazci. Termínem úhrady je den 

odepsání příslušné částky z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka. 

 

5. Zjistí-li příkazce v průběhu plnění této smlouvy její porušení ze strany příkazníka nebo jiné 

nedostatky v jeho činnosti, je po předchozím projednání těchto nedostatků s příkazníkem oprávněn 

přiměřeně snížit jeho odměnu s ohledem na následky vzniklé neodpovídajícím plněním této 

smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak. Tím není dotčeno právo příkazce na náhradu škody, která mu 

případně vznikne postupem příkazníka. 

 

 

 

V. 

Oprávněné osoby 

 

1. Za příkazce jsou oprávněni jednat: 

 

a) ve věcech smluvních, odsouhlasení faktur atd.: 

Mgr. Kateřina Hyžáková, ředitelka správy soudu, e-mail: xxxxx, tel. č. xxxxx 

b) ve věcech technických: 

xxxxx 

xxxxx 

xxxxx 

 

2. Za příkazníka jsou oprávněni jednat: 

a) ve věcech smluvních: xxxxx 

b) ve věcech technických: xxxxx 

 

 

 

VI. 



 
5 

Odpovědnost za vady 

 

1. Příkazník odpovídá za to, že záležitost příkazce dohodnutá touto smlouvou je zabezpečená 

dle této smlouvy. 

 

2. Příkazce je oprávněn písemně reklamovat vady zařizování Služeb. Příkazník je povinen tyto 

vady bezplatně odstranit ve lhůtě stanovené příkazcem.  

 

 

VII. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

 

1. Je-li příkazce v prodlení s úhradou plateb podle čl. IV. této smlouvy, je povinen uhradit 

příkazníkovi úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý, byť jen 

započatý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

 

2. V případě prodlení příkazníka s plněním povinností dle této smlouvy je příkazce oprávněn 

po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý, byť jen započatý den prodlení. Stejnou 

částku je příkazce oprávněn požadovat po příkazníkovi v případě jeho prodlení s odstraněním vad 

ve lhůtě stanovené touto smlouvou. 

 

3.   Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované touto smlouvou je příkazník povinen 

uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti. 

 

4. Ujednáním o smluvní pokutě dle odstavce 2 a 3 tohoto článku smlouvy není dotčeno právo 

na náhradu škody. 

 

5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut platí 

obdobně ustanovení čl. IV. této smlouvy. 

 

VIII. 

Zvláštní ustanovení 

 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 

odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.  

 

2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 

dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které 

nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 

Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

3.     Práce nad rámec rozsahu předmětu smlouvy, které budou nezbytné k řádnému dokončení 

předmětu smlouvy, mohou být realizovány jen s písemným souhlasem objednatele. Dodatkem ke 

smlouvě bude dohodnut rozsah těchto prací a jejich finanční ohodnocení. 

 

 

 

 

 



 
6 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

2. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

5.        Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 

podpisy. 

 

7.  Příkazník tímto souhlasí se zveřejněním celého znění smlouvy na dobu neurčitou podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

 

Ve Vsetíně dne                                                  Ve Vsetíně dne  

 

 

Za příkazce:                                                                       Za příkazníka: 
 

Mgr. Miroslav Neuer         Ing. Jan Skácal 

předseda okresního soudu                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
7 

PLNÁ MOC 

udělena podle ustanovení § 441 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Zmocnitel: Česká republika- Okresní soud ve Vsetíně 

  se sídlem: Horní náměstí 5, 755 39 Vsetín  

  zastoupena: Mgr. Miroslavem Neuerem, předsedou okresního soudu 

  IČ: 00025291 

Zmocněnec: Ing. Jan Skácal 

  se sídlem xxxxx  

  IČ: 76436543 

 

Níže podepsaný zmocnitel 

z m o c ň u j e 

touto plnou mocí Ing. Jana Skácala, aby jej zastupoval v právních úkonech vůči třetím osobám při výkonu činností na 

úseku PO a BOZP podle uzavřené příkazní smlouvy pod Spr 1851/2016, a to v tomto rozsahu a za těchto podmínek: 

1. Zmocněnec je oprávněn vykonávat veškeré úkony dle příkazní smlouvy č. Spr 1851/2016, jednat za zmocnitele 

při provádění úkolů na úseku PO a BOZP. 

2. Po souhlasu zmocnitele podávat návrhy a žádosti jeho jménem, zastupovat jej při jednání se správními orgány 

a orgány státní správy.  

3. Zmocněnec si může za sebe určit pro dílčí jednání svého zástupce jen s písemným souhlasem zmocnitele. 

V takovém případě bude tomuto zástupci vystavena zmocnitelem plná moc. 

4. Překročí- li zmocněnec své oprávnění vyplývající z plné moci, je zmocnitel vázán, jen pokud toto překročení 

schválil. Neoznámí- li však zmocnitel osobě, se kterou zmocněnec jednal, svůj nesouhlas bez zbytečného 

odkladu po tom, co se o překročení oprávnění dozvěděl, platí, že překročení schválil.  

5. Překročí- li zmocněnec při jednání své oprávnění jednat za zmocnitele nebo bude- li jednat za zmocnitele 

někdo bez plné moci, je z tohoto jednání zavázán sám, ledaže zmocnitel právní úkon dodatečně bez 

zbytečného odkladu písemně chválí. Neschválí- li zmocnitel překročení plné moci nebo jednání bez plné moci, 

může osoba, se kterou bylo jednáno, na zmocněnci požadovat, buď splnění závazku, nebo náhradu škody 

způsobenou jeho jednáním. 

6. Pověřený zmocněnec se zavazuje jednat za zmocnitele vždy v dobré víře a zastoupení zmocnitele v plném 

rozsahu přijímá.  

7. Plná moc zanikne: splněním či ukončením příkazní smlouvy 

odvoláním zmocnitele 

vypovězení zmocněncem 

Zmocněnec se upozorňuje na skutečnost, že ve smyslu ustanovení § 8 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 

je ČR-Okresní soud ve Vsetíně, jako organizační složka státu, osvobozena od správních poplatků. 

 

Ve Vsetíně dne       Ve Vsetíně dne  

 

 

Za zmocnitele:       Za zmocněnce: 

 


